Absum vs, Fluius, Vide Abis.

Abfynthium, & Abfynthites, vide supra Abfynthium.

Abfyrus, τῆς ἀβύρῳ, Insulae sunt in Adriatico mari, Illyrico adiacentes, à fratre Medæ ibi interfecto, nomine Abfyrto, sic appellatur, ut *Plin. scribit lib 3 cap. 26. et Strabo lib 7.*

Abfyrus, τῆς ἀβύρῳ, Insula est maris Adriatici, non procul ab Issa, ut tradit *Plin. lib 3. cap. 21.*

Abfyrus, τῆς ἀβύρῳ, Actæ regis Colchorum & Ipsæ, siue [vt alij tradunt] Idix filix Oceani Nilus, alio nomine Egialeus dictus, quem soror Medæa cum Iasone discedens membratim disceptum circumquaque disiecit, vt sequentem se patrem in colligendis ossibus occupatū remoraretur, ne se à fuga retraheret: vnde locus ille dictus est Græca voce Tomos, id est, in castro. *Ouid. lib. 3. Tristium, Eleg. 9. Plinius verò & Strabo non apud Tomos Abfyrum disceptum*

dumos & spinas versantur.
Acanthica mastiche, *μασίχη ἀκανθική*, Lachryma helixines herbae, de qua sic *Plin. lib. 21. cap. 16.* Helixine rara visus est, neque in omnibus terris est: radice foliosa, ex qua media veluti malum extuberat, contectum saporis, Acanthice mastiche appellatam.
Acanthion, siue Acanthium, *ἄκανθιον*, Herba est alba spinæ similis, cuius meminit *Plin. lib. 10. cap. 12. his verbis*, Spinæ alba similis est spina illa, quam Græci Acanthion vocant, minoribus multo foliis aculeatis per extremitates, & araneosa lanugine obductis: quæ collecta, etiam vestes quædam bombycinis similes sunt in Oriente.
Achānthiis, thidis, *ἄχανθίσις*. **GAL.** Chardonneret, ou chardonnerette. **ITAL.** *Gardellino.* **GERM.** Ein Distelvogel. **HIS P.** *Sirguerito.* **ANG.** *A goldfinche.* Aus stridula quæ & Carduus: ita dicta, quod spinis & carduis patcatur. Nam *ἄχανθιον*, spina est: *ἄχανθιον*, spinetum. Aus vocalis est & in primis canora. Hinc proverbium à Calphurnio *Ecl. 6. v. surpatum*, Altyle credibile est si vincat acanthica cornix, Vocalem superet si turpis ædona bubo. Cornix quidem obstrepera est, sed minime canora. *Plin. lib. 10. cap. 74.* Et acanthis in spinis vivit: idcirco & asinus ipsa odit, flores spinæ deutorantes. *Virgil. lib. 3. Georg.* Littoraque halcyonem resonant, & acanthida dum. Quo tamen in loco Pierius Acalanthida legendum contendit, itaque in vetustissimis exemplaribus legi asserit. *Theod. Gaza pro Acanthide*, vertit Spinum & Ligurium, *lib. Arist. 8. de histor. animal. cap. 3.* ¶ Acanthys Callimacho est genus herbae, quæ Senecio dicitur, teste *Plin. lib. 25. cap. 13.*
ACANTHON, *ἄκανθων*, Mons est Ætolia, cuius meminit *Plin. lib. 4. cap. 2.*
ACANTHUS, siue Acantha, *ἄκανθα ἢ ἀκανθός*. **GAL.** Acanthe, ou branche vrsine. **ITA.** *Acantho.* **GER.** *Weis barentlaw.* **HIS P.** *Terua gigante, branca vrsina.* Herba est quam officina à similitudine, quam eius folia cum anterioribus vrsorum pedibus habent, *Brançam vrsinam* vocant. Plinius duo eius genera commemorat: quorum alterum aculeatum facit, & crispum: alterum leue, quod à quibusdam Pæderota vocari asserit, ab aliis Melamphyllum. Dictum autem voluit Acanthum, ab Acantho puero in florem huius herbae conuerso. Folia eius in columbarum epistylis inculpi solent vnde & Marmorariam vocatam fuisse, autor est *Dioscorides*. Solent quoque popula huius sculptura decorari: *Vnde apud Virg. 3. Ed.* Damætas popula sua ab Acanthi sculptura commendat, quum ait, Et molli circum est antea amplexus Acantho. [Ex acantho apparatus Pontici triumphi Cæsaris *Velleius*.] Est & præterea Acanthus, *ἄκανθος* oppidum Macedonia, situm ad Isthmum eius Chersonesi, in qua est Athos mons. De hoc *Plin. lib. 5. cap. 11.* Item alterum eius nominis oppidum in Aegypto, trecentis viginti stadiis distans à Memphi. *Vide Stroph.* ¶ Item tertium in Asia ad Ninum fluium: quod olim Dulo polis dicebatur. *Vide Plin. lib. 5. c. 28.*
ACAPEATAE, *ἀκαπαταί*, Populi sunt circa Mæotim: de quibus *Plin. li. 6. cap. 7.*
ACAPIS, pen. cor. Fluius Asiae apud Lazos populos.
ACAPNA, *ἀκαπνα*. **GA.** Bois sec qui ne fume point. **ITA.** *Legne seche che nell ardere non faciano fumo.* **GERM.** *Durr vnd wol tractet hotz das nicht riecht vnd dempft.* **HIS P.** *Lena que n humea.* **ANGL.** *Try trees which put in the fyre hes na renk.* Dicuntur ligna sicca, quæ igni admota & flammam facile concipiunt, & quam minimum edunt fumum. Vnde & nomen habent, ab a priuatiuo & *καπνός*, fumus. De lignis eiusmodi videtur intellexisse *Cato de Re rustica. 130. his verbis*, Codicillos oleaginos, & cætera amurca cruda perspergito, & in sole ponito, perhibant bene, ita neque fumosa erunt, & bene ardebunt.
Acapnon, *ἀκαπνον*. Mellis optimi epitheton est, quod ex fumo vitium non contraxerit. *Vide Plin. lib. 11. cap. 16.* ¶ *Strab. lib. 9.* mel *ἀκαπνον* vocat.
Acapnos, *ἀκαπνος*, maiorana *Diosc. lib. 3. c. 47.*
ACARA, penultim. corrept. *ἀκαρά*. Oppidum est in medio Pannonia. Est etiam alterum huius nominis oppidum, in octaua Italiae regione, non procul à Regio Lepido: Cuius meminit *Strabo libro 5.*
ACARASVS, *ἀκαράσις*, Oppidum est Lycia, in minore Asia, cuius meminit *Steph. de urb. ¶ Inde fit gentile Acarasius, ἀκαράσιος.*
ACARIA, *ἀκαρία*, Fons est in agro Corinthio, apud quem Iolas Eurystheo caput amputauit. *Autor Strab. lib. 8.*
ACARNE, *ἀκαρνη* Oppidum est Magnesia regionis Thessaliae: *ut tradit Plin. lib. 4. cap. 9.* ¶ Est etiam Acarne, picis marini genus. *Plin. lib. 32. cap. 11.* Peculiaris autem maris accipenser, aurata, a fellus, acarne, aphyæ. ¶ Acarne quoque Theophrasto, herba quædam aculeata, atrachylidi simillima, spinam habens pro folio, colore rufo, & succo pingui.
Acarne, *ἀκαρνη*, oppidum est Magnesia regionis Thessaliae, *ut tradit Plin. lib. 4. cap. 9.* ¶ Est etiam Acarne *Athenaeo lib. 8.* & *Aristoteli ἀκαρνη*, picis marini genus pagri vel erythriini forma, colore candido, iquamis argenteis, oculis magnis aureisque. Linea recta à branchiis ad caudam eius protenditur. *Plin. lib. 32. c. ult.* Peculiaris autem maris accipenser, aurata, a fellus, acarne, aphyæ.
ACAROS, *ἀκαρός*, Frutex est aculeatus, qui & Oxymyr sine, & Chamzmyrsine, & Latine Ruscum appellatur. *Vide Ruellium.*
ACARRHA, geminato r, *ἀκαρρη*, Vibs est achæia, teste *Steph.* Vnde fit gentile *Acarrhæus, ἀκαρρηός.*
ACARNANIA, *ἀκαρνανία*, Epiri pars, quam Achelous ab Ætolia diuidit. In hac, vt in Epiro, gignuntur equi corpore & virtus maximi, eximisque pretij: hinc proverbium manauit, Equi A carnici: *ἀκαρνανίωποι*. Conuenient vti de re quæpiam eximia aut insigni præmio. ¶ Est & regio quædam parua in Ægypto dicta Acarnania, sicut scribit *Seruius in lib. 5. Æneid.* Et ciuitas non procul à Syraculis (*ut inquit Cic. in Verr.*) in qua Olympij Iouis antiquissimum sanum fuit.
ACARNAN, anis, *ἀκαρνανός*, Qui ex acarnania est. *Virgil. 5. Æneid.* quorum alter a carnian, alter ab Arcadia Tegææ sanguine gentis. *Plan. Am-*

phir. Acarnanes & Tapheos vi vici.]
ACARPIA, *ἀκαρπία*, Fructuum priuatio dicitur: *καρπός* enim fructus est.
ACARPOS, *ἀκαρπος*, Latine infructuosus.
ACARUS, r, *ἀκαρος*. **GALL.** Petit ver qui naist dedans la cire, ou citron. **ITAL.** *Il carlesso, che nasce nella cera, & il pedicello, & volgarmente pidocchietto.* **GER.** Ein miltw die im wachs wechst. **HIS P.** *El arador.* **AN.** *Amiel.* ¶ Tinea genus in cera nascens, quod omnium animalium minimum esse exillimatur. *Ex Aristot. libro quinto de Histor. animal. capite 33.* Dicitur à Græco *ἀκαρπός*, quod est indiuisibile & insectile, ab a priuatiuo & *καρπός*.
ACASTA, *ἀκαστα*, Nympha Oceani & Terhyos filia. *Apud Hesiod. in Theogn.*
ACASTVS, *ἄκαστος*, Pelia Thessalorum regis filius, venator sagittis clarus, cuius meminit *Ouid. libro octauo Met.* Hic vxorem Creteiam, siue (vt *Suidæ placet*) Atiantam duxit, quæ quom Peleum amaret, neque ille contra huius anopi obiequit vellet, viro cum de stupra appellatione apud virum accusauit. Itaque Acastus Peleo ceu venationis causa in talem Pelij montis abducto, ibique omnibus armis spoliato, feris lacerandum præbuit: verum Chiron siue is Mercurius fuit, interueniens, accepta Vulcani machera, Peleum liberauit: qui postea domum reuerus, ab Argonautis aditus, Acastum cum vxore interfecit.
ACATALECTOS, *ἀκατάλεκτος*, & Acatalecticus versus: cui nulla syllaba est: cui opponitur Catalecticis, cui vna deest syllaba.
ACATALECTICA, *ἀκατάλεκτα*, cum accentu in penultima, Latine incomprehensibilis dicitur si modò quis ita se loqui Latine patet. *Cic. quidem Græca voce est usus epist. ad Attic.*
ACATIUM, *ἀκατίον*, Genus nauigij actuarij. *Plin. lib. 9. c. 30.* Aliam sibi in Propontide vitam esse concham Mutianus prodidit, acatij modo carinatam inflexa puppe, prora rostrata. *Iul. Pollux scribit* Acatiu velam in naui maximum esse, sicut minimum Dolonens, & tertium quod retrorsum panditur, Epidromum. *Vide Baysum de re nauali.*
ACAUTOS, *ἀκαυτος*, Latine Minime vltus dicitur: nam *καύω* est ardeo, *ἀκαυτος* calor intentus.
ACCA LAURENTIA, Faustuli vxor, quæ Romulum & Remum lactauit, & materba solertia gubernauit. [*De ea Gell. c. 7. l. 16. Pluarch. in Romu.*] Hæc vocata est Lupa, eo quod nobile scortum fuerit: vocantur enim scorta, Lupæ, ob auaritiam, cuius causa pudicitiam prostituê: & cellæ earum Lupanaria. In honorem huius instituta sunt festa, quæ Romani testamento eius locupletati, Laurentialia vocabant: de quibus suo loco plura dicentur.
¶ Fuit & alia Acca Taruntia, sic dicta à Taruntio nobili quodam Tulo & diti viro, cui nupsit. *Vide de his Accis quæ notat Scalig. ad Varr. de lingua Lat.*
ACCANTO, as, aui, are, Iuxta canto, vna canto. *ἄκκατος*. **GAL.** Chænter ius ou apres. **ITAL.** *Cantare appreso.* **GERM.** *zu singen.* **HIS P.** *Cantar cerca algun lugar.* **ANG.** *To sing together.* ¶ *Stat. 4. Syl.* Sumo animum & magni tumulus accanto magistri. Equidem nemini autor sum, Statium in hoc verbo imitandi.
ACCABICOTICHITAE, *ἀκαβικωτικίται*, Populi sunt in Mauritania, non procul à monte Atlante: ita dicti ab oppidulo, cui *ἀκαβικωτικίται*, hoc est, Accabicus murus, nomen erat. *Autor Stephanus.*
ACCARON, *ἀκαρων*, Palaestinae vrbis, quæ postea ab Herode instaurata, in gratiam Augusti Cæsarea appellata est.
ACCEDO, dis, penult. prod. adeo, venio, appello. *ἄκκατος*. **GAL.** S'approcher, se tirer pres, s'adiindre. **ITAL.** *Accostarsi, tirarsi appreso.* **GERM.** *zu hin gehn.* **HIS.** *Allegarse à lugar à otra cosa.* **ANG.** *To come neare.* ¶ *Plaut. Pseud. sc. 3. a. 1.* Accedamus hac obuia: *Idem Amph.* Dies è nocte decedebat (i. post noctem illucebat.) *Idem Men. sc. 4. a. 2.* Eho accede huc. ¶ Constructionem eandem habet, quam reliqua verba, quæ motum aut locum important: nimitum in nominibus propriis oppidorum aut pagorum accusatiuum sepius nulla præcedente præpositione. In reliquis accus. cum præp. *Cic. 12. Philipp.* Poterone Ariminum tutò accedere? *Terent. in And.* Ad flammam accessit imprudentiùs. *Cic. pro Cæcin.* Accedere in aedes suas. *Idem ad Attic.* Ne ante in Senatum accederem, quam rem confecissem. [*Plaut. Aut. sc. 5. a. 2.* Accessit animus in meâ sententiam. *Cum ad: Plaut. Men. sc. 2. a. 5.* Dabo malum si propius ad me accesseris. *Et Mostel. sc. 2. a. 2.* Quis honio ad aedes meas accessit propè? *Plaut. Asin. sc. 3. a. 4.* Ne Lena ad vinum accedat. & Accedam ad hominem. (pro adibo.) *Plaut. Mil. sc. 2. a. 2. Tibul. lib. 4.* Obscuras accessit ad oras. ¶ Per translationem sæpe pro Assentiri, probare, recipere, ponitur: vt Accedere sententiæ, [*Quintil. cap. 4. l. 9.* Accedere alicui, pro assentiri.] Accedere ad conditiones alterius. *Terent. in Prol. Phorm.* Voluntas vestra si ad Poetam accesserit, hoc est, si Poetæ faueritis. *ἄκκατος* *hischim*, *πῆν* jaub. *καύω* *καύω*. **GAL.** S'acceder, consentir. **ITA.** *Consentire, approbare.* **HIS P.** *Consentir con astro.* **ANGL.** *To consent.* ¶ Interdum similitudinem quandam denotat, vel æqualitatem, vt. Hoc ad illud accedit, id est, simile est. Et cum datiuo. *Cic. in Brut.* Antonio Philippus proximus accedebat. ¶ Aliquando Accedere ponitur pro Adidi vel Adiungi, vt quum dicimus, Accedit ad hæc, pro Adiungitur ad hæc, *ἐπιτιμῶν πύρις.* [*Plaut. Menæch. sc. 1. a. 1.* si ad malum accedit malum, (pro accedit.) *Cæsar lib. 1. de bell. ciuil.* Accedo ad amicitiam. *Vide Aspiro.*] Et in hac significatione iungitur aut datiuo. [*Plaut. Amphib. 2.* Alcmena num tibi stulticia accessit, aut superat superbia. *Ouid. 13. Met.* Arguit incepto serum accessisse labori.] *Cicer. Attico,* Dolor accessit bonis viris. Aut accusatiuo, mediante præpositione Ad. *Ibidem,* Ad calamitates hoc quoque malum accedit, aut aduerbiis *Huc, Eò, Eodem,* & similib. Interdum etiâ prorsus absolute. *Cic. de Orat.* Accedit, vt ne in ipsum quidem Clodium meum infigne odium fuerit. * Dicitur etiam, accedit quòd. *Cic. pro Rufe. Amer.* Accessit illa quoque causa, quòd à cæteris forsitan ita petium sit, vt dicerent. Subauditur nonnunquâ ipsum, quòd. *Terent.* Accedere febris dicitur, cum per interualla intenditur, acceditur, Imperfonale. *Cic. pro Cæcin.* Ad eas quum accederetur,

iste cum omnibus copiis praesto fuit. Accensus (Ab accedo , pro Aduenio) idem quod Accessio , pro Aduentu.

* Accessus, a, um, aejom. Participium. Ouid. Et non accessus inuia fluminibus. Pro inaccessis.

Accessio, incrementum, lucrum, adiectio. ἡ πρόσθεσις Joseph. accedens, GALLIC. Addition, succroist. ITA. Aggiunta. GERMA. Ein jugangt zusatz. HISPAN. Anadura. ANGL. E: king or vantage. } Recellus. Decessio. Cic. Offic. Ad veteres necessitudines magnam attulit accessionem tua voluntas erga me. Idem Offic. Hanc Scaurus demolitus accessionem adiunxit aedibus. [Lepidus alienae semper dementiae accessio. Senec. Et parua ruinae ingentis accessio animae. Idem cap. ult. de Conso. ad Mart. Item Accessio, i. appendix. Liu. l. 1. bell. Maced. Minima accessio semper regno Macedoniae esset. Idem lib. 5. d. 5.] Proprie autem Accessionis nomine intelliguntur ea omnia, quae ad legitimum & certum alicuius rei numerum adduntur: ut quum a debitore ad sortem honoris causa creditori aliquid additur: vel ab aratoribus decumanis, ultra decumas aliquantum frumenti datur. Cic. de Divin. Hae decessio capitis aut accessio subitane fieri potest. Idem in Verr. Accessionem mille talentum esse factam. Idem pro Rab posth. Non intelligo hoc quale sit, utrum accessionem decumae centesima, an decessionem de summa fecerit. Hinc dicitur prouerbio: Ne maior tibi thylaco accessio, Mij soui meizon aegochioto pēpōsaluz tōi thylaka. Quo vti licebit quum digressio longior est quam ipsa res. Translatum a mulionibus, qui praeter legitimum onus valcula quaedam superimponunt. Thylacus enim est culcus siue mantica parata gestandis oneribus: Vide Lucia. in encomio Demost. Simile huic est, Accessio capite maior. * Accessiones etiam fideiussores vocantur a Paulo in l. Si seruum stipulatus. De verborum oblig. Accessio est fideiusor qui principali debitori accedit. Inuenitur etiam Accessio pro aduentu, sicut Decessio pro recessu. Cic. 2. Offic. Eorum neque accessioem vitam meliorem fieri, neque decessioem peiorem. Accessio in febribus dicitur morbi ipsius exasperatio, quum scilicet redeunte malo, ad pugnam irritatur naturae vis: Graeci paroxysmon, παροξυσμοι dicunt: accessio febris παροξυσμοι πυρισι.

* Accessor, oris, Verbale, προσήτης, qui accedit. Valerius, Nec accessor gloriose illius pompae, sed autor spectantis est.

Accellerō, ras, pen. corr. Propero, festino, maturo, celero, celeritatem adhibeo. ἡ πρόωξις mihē. καθίσθην, γινώσκω. GAL. Auancer, haister. ITAL. Andare in fretta. GERM. Eytenschnell gehn. HISPAN. Appressurarse a ir d venir. ANG. To haist } Cic. 2. Catil. Arelia via profectus est. si accelerare volens, ad vesperam conueniunt.

Acceleratio, verbale, Festinatio, properatio. ἡ πρόωξις meherdō. ITAL. GAL. Auancement, hastincte. ITAL. Affrettamento. GER. Eytung. HISPAN. Appressuramento. ANG. Hasting. } Autor ad Heren. Continuatio est orationis enuntiandae acceleratio clamorosa.

Accendo, dis, di, sum, Ex ad & Cando, in e, mutata: quemadmodum a Mando fit Commendo. Neque enim fit a Candeo (ut quidam male crediderunt) habet enim neutralem significationem. Accendo verò agendi. Neque rursus a Cendo, quod nunquam legitur. Sequitur igitur simplex esse Cando, quod licet hodie in vsu non sit, ex neutro tamen eius Candeo, constat olim fuisse vñratum. Postular enim analogiae ratio, ut quemadmodum ab actiuo albo fit neutrum Albeo: a Duro, Dureo: a Pendo, Pendeo: ita ab eo quod est Cando deducatur Candeo. Est autem Accendo, ignem excito, inflammo. ἡ πρόωξις biter. ἀπὸ τοῦ ἀπῶ. GAL. Alumer, enflummer. ITA. Accendere. GER. Angunden. HISPAN. Encender. ANG. To kendle. } Cic. in Pison. Ego faces iam accensas ad huius vrbis incendium extinxi, Idem in Somanio Scipionis, Luna radus Solis accensa, ἡ πρόωξις τῆς ἀκτίου τοῦ ἡλίου ἀπῶ. } Per translationem significat Animare, & instigare. Virgil 6 Aeneid. --quo non praestantior alter Aere ciere viros, Martemque accendere cantu. Cicero in libro de Oratore, Praclare enim se res habeat si haec accendi aut commoueri arte possint.

* Accensus, a, um, incensus, ardens, flagrans. Cic. Ego faces iam accensas ad huius vrbis incendium extinxi.

[Accensere. Senec. epist. 91. Eadem aetas Lycurgum sacro illi numero (sapientum) accensuisset.]

Accensū, (ut Marcellinus scribit) Genus militiae erat administrantibus proximis, ἡ πρόωξις τῶν ἐκπαιτῶν καὶ διοικητῶν γερμαῖοι. Dicitur, quod ad necessarias res sapienter accenterentur, veluti accensiti. Festus verò scribit fuisse, qui in locum mortuorum militum subrogabantur, & ad accessum adiciebantur. Idem lib. 1. Adscriptitij, veluti quidam scripti dicebantur, qui supplendis legionibus adscribebantur: hos & Accensos dicebant. Sed Varro reliquos docet, Accensos administratos fuisse magistratum: ab acciendo dictos, id est, vocando. Nam Accensus instar praconis acciebat, id est vocabat quem magistratus, cui apparebat, iuberet. ἡ πρόωξις scholier. ὁ κλητήρ. GALLIC. Bedeau, huissier. ITALIC. L'ustiere ὁ Sergente. GERMANIC. ein Stattnecht oder weybet. HISPANIC. Alguazil. } Plin. lib. 7. Post aliquot annos adiectus est & merides, Accensio Consulatum id pronuntiant. Erant singuli Praesidibus provinciarum Accensi. Quod munus nemini, nisi libertis deferebatur, sicut scripsit M. Cic. ad Quint. Fratrem, cuius verba sunt haec, Accensus fit eo etiam numero, quo eum maiores nostri esse voluerunt, qui hoc non in beneficij loco, sed in laboris ac muneris, non remere, nisi libertis, deferebant. Aconius autem sic habet, Accensus, est nomen ordinis & promotionis in militia: ut nunc dicitur princeps vel commentariensis, aut cornicularius. Accensi & praconis officia in hoc conueniebant, quod uterque ad imperium nūmque magistratus praesto essent: verum in hoc differabant, quod Praeco in comitiis concione & iudiciis, siquid pronuntiandum recitandumque esset, alia voce recitabat. Accensus verò ad magistratum homines priuatos accensebat. [Passerat. Inter Accensos & apparitores hoc interest, quod Apparitoris verbum generale est, eoque omnes qui magistratui solent apparere, eiusque imperio praesto esse intelliguntur: Honestior verò ceteris apparitoribus erat Accensus.

Sneton. in Cas. c. 20. Accensus ante ibat. Lictores ponē. Gallicē Greffier. Gell. c. 9. l. 6. Flavius Liberino patre natus, scriptum faciebat, isque eo tempore Aedili curuli apparebat, & c. i. apparitor & minister erat scribendo.]

accētūs, dicitur quasi Adcantus, hoc est, ad, siue iuxta cantum: quia ad cantilenam vocis nos cognoscere, facit syllabas. ἡ πρόωξις tabam. Graeci προσωδία dicunt, quod προσωδία τῆς οὐδαβῆς. GA. Accent, Elevation ou abaissement de voix en prononçant. ITAL. Accento, eleuar, & abbassar della voce nella pronunziatione delle voci. GER. Der thon der sythen in etnem iedem wort. HISPAN. El accento de cada palabra. ANG. An accent. } A Latinis etiam Tonus & tenor vocatur: quia ibi tonus crescit & desinit. Desinitur a quibusdam, quod sit anima verborum: ab aliis, quod sit vox syllabae. Hos veteres nunc Moderamenta, nunc Accentuunculas, nunc Voculationes appellant. Sunt autem tres accentus: acutus, gravis & circumflexus. Acutus, ἡ πρόωξις ὀξυῖα dicitur est, quod acuat & erigat syllabam. Gravis ἡ πρόωξις ὀρεῖα dicitur, quod deprimat: est enim contrarius acuto, Circumflexus ἡ πρόωξις περισπωμένη, qui ex acuto & graui constat: incipiens enim ab acuto, dehinc in grauem. } De his Fabius lib. 1. Priscianus & Tortellius.

accētūnculā, diminutiuum ab Accentus. Gell. libr. 13 capit. 6. Quas Graeci προσωδίας dicunt, eas veteres docti tum notas vocum, tum moderamenta, tum accentuunculas, tum voculationes appellabant.

accēptō, Veteres pro acceperim dixere, Pacuuius, Haud sinam quicquam profari, priusquam accēptio quod pero.

accēptābilium. Vide paulo post ACETA BV LV M.

accēptilatio, Acceptio, Accepto, Acceptor, Acceptus, Vide ACCIPIO.

accēssio, sis, ire, quarta coniugationis, Voco, aduoco, accerso. ἡ πρόωξις κατὰ τὴν πέμπτην, μετακλίσις. GAL. Appeller a soy, aller, ou enuoyer, queri, amander, venir. ITAL. Chiamare, andare a chiamare. GER. Zu ihm beruffen, beschicken. HISPAN. Llamar, d ir a llamar. ANGL. To call upon. } Liu. libr. 3. Placeret itaque partem accersire. Salust. in Jug. Postremo Syllam accersire iubet. } Ponitur etiam pro accusare. Cic. 2. de Inuent. Quisdam capitis accerserunt. Idem pro Cal. Nec ipse alterum ambitus crimine accerseret.

accēssio, sis, sui, situm, μετακλίσις. Et Arcesso, sis, ambo coniugationis tertiae: idem quod accersio: sed in praeterito, non autem in praesenti, sunt quartae: quae propterea desideratiua a Grammaticis dicuntur: quod nunquam fere eorum verborum actus sine desiderio fiant. Terent. in And. Obsecrarem accersio. Fit autem Arcesso ab accio: Arcesso verò ab Arcio, quod idem est, quum apud antiquos (ut Priscianus inquit) At pro Ad poni consueuerit, Aruenas, Aruentores, Arnolare, pro Aduenas, Aduentores, Adolare dicentes. Vnde ostenditur recte Arcesso dici ab Arcio, quod nos Accio dicimus. Claud. li. 3. Iupiter interea cinctam Thaumantida nimbus Ire iubet, totoque deos arcessere mundo. } Apud Virgil. tamen li. 4. Georg. pro Attraho punitur: Hinc pecudes, armenta, viros, genus omne ferarum, Quemque sibi tenuis nascentem arcessere vitas. } Accipitur interdum pro acculo, ἡ πρόωξις Salust. in Jug. Quos pecuniae captae arcesserant, delicta patefierent. Cic. in Verr. Act. 3. Quod tum magis inuidioso crimine, quam verò accerseretur. Et paulo post Quis erit tam demens, qui te post quinquennium statuarum nomine accerseret? Et alio loco, Arcessere aliquē crimine coniurationis, ἡ πρόωξις τῆς πλὴν σωματοῦν. } Sic Suet. in Tiber. c. 53. Accersitius crimine veneni. Plau. Men. sc. 2. a. 5. Accersit patre filia. Et ibid. Ibo arce accersam medicum. Suet. in Claud. c. 21. frigidis & accersitis locis. Senec. c. 3. da tranquil. Cibis nihil habens accersiti pretiosius. Plau. Men. sc. 1. a. 5. Accersam Patrem istuc. Et in Mil. sc. 1. a. 1. Ad sese accersi iuber. vltro amas, vltro accersi iubes. Plau. Asin. sc. 1. a. 3. Idem Amphit. sc. 3. a. 4. Hunc me accersitum mittis, i. vocatum ad prandium. Et in Asin. sc. 2. a. 4. Equis currit Polinctorum accersere? }

accēssitūs, atum, Participium, Vocatur. ἡ πρόωξις ἡρῆσθαι, εἶσα ὁ. GAL. Appellé, huché. ITAL. Chiamato ad vno, citato. GERM. Zu ihm beruffen, beschickt. HISPAN. Llamaro. ANGLIC. Called upon. } Cic. 2. de Oras. Etenim cauendum est, ne accersitum dictum putetur. } Hic prouerbio datus est locus, Accersitum malum ἡ πρόωξις τῆς κακῆς, cum quis sibi mali causam praebuerit. Hom. Ody. 6. Vide in verbo Accersio.

accēssitūs, us, substant. ἡ πρόωξις μικρὰ μετακλίσις, προσωδίας. GAL. Appellenné, huchement. IT. il chiamare, el citare. GERM. Deruffung/ beschickung. HISPAN. Llamaricmo. ANGL. Calling upon. } Cic. 2. de Nat. deorum. Nam cum feriis Latinis ad eum, ipse rogatu, accersitūque venissem.

accēssitōr, oris, Vocator. ἡ πρόωξις κορέ ὁ κλητήρ. GA. Huissier, celuy qui va querir ou appeller quelqu'un. IT. Chi va chiamar ὁ citar altri. GER. Ein Deruffen/ ein wenbet der einen hotet. HISPAN. Llamaror. AN. A caller. } Plin. Inu. Epist. 101. Altius ibi otium, & pinguius, eoque securius nulli necessitate togae, nemo accersitor ex proximo.

accido, penul prod. ex Ad & Cado, Attenuo, circuncido, exhaurio. ἡ πρόωξις mal. ἐν τῷ ὄνοματι. GAL. Rougnier, couper tout a lenrou. ITAL. Tagliare, metter al fondo. GER. Behawen/ beschneiden. HISPAN. Cortar y gualtar. ANGL. To make feble, to afflic. } Liu. 2. ab Vrbe, Ita pretio vno accidit Vestinorum res, ut ne vallo quidem freti in oppida dilaberentur. Idem, Quamquam accisas res eorum satis constabit, id est, ἐν τῷ ὄνοματι κατὰ τὴν ἀρῆσθαι. Virg. 7. Aen. Accisis coget dapibus consumere mentas.

accido, pe, corr. Ex ad & cado, Quasi ad, id est, iuxta aliquid cado, Accedo, euenio, obtingo. ἡ πρόωξις καθίσθην, συμπίπην, πέγειν ἴπην. GAL. Choir sis ou pres quelque chose. IT. Citta/ si danami in ginocchione/ accadere. GER. Zu ihm fallen. HISPAN. Caer ὁ acontercer alguna cosa. ANGL. To chance, to fall by any thing. } Sneton. in Cas. & in Claud. c. 10. Lucullo tantum calumniarum metum iniecit, ut ad genus sibi accideret. Cic. Attic. 1. Ad pedes omnium singularim accidente Clodio [Liu. 8. ab vrb. Vbi accidit ad aures, Fabius accidit auribus (vox sup.)] Acc-

cidere, Veruste positum cum accusatio sine præpositione. *Plaut. Stichus* 3.31. Certo enim mihi paternæ vocis Ionitus aures accidit. Pro, ad aures, vel auribus. *Sallust. in Jugur.* Quos accidam? aut quos appellem? Pro, ad quos, vel ad quorum genua accidam, id est, quibus supplicem. Sic legit *Donatus* in comment. in *Herpyramides* in quibusdam codicibus *Sallust. corrupte legatur*, quod accedam. ¶ Iureconsulti usurpant pro mori, in hac locutione, Si quid illi acciderit, ut & Græcis πέρχον mortem significat. [Si quid acciderit huic. *Velleius* de morte dixit. Et *Suet. in Aug.* c.101. Et in *Calig.* c.3.] *Vide Pomp.* l. 162. *D. de verb. significacione.* In qua significacione & *Cicer. usus est*, 2. de *Inuent.* Cuius hæres non illo in testamento quisquam scriptus erat, siquid pupillo accidisset. Item in *Antonium*, Si quid mihi humanitus accidisset: multa autem impendere videbantur præter naturam præterque fatum. ¶ In tertia persona significat, præter ipsem venire: & hoc tam in bonum, quam in malum. { ΠΡ κάρθ. συμβαίνει, εὐδὲ καὶ κατὰ. } GAL. Il adiuvent, il est aduenu. ITAL. Gli è accaduto, gli è occorso. GERM. Es begibt sich/ es tregt sich zu. HISP. Es acontece. AN. It chancest { homini misero si ad malum accidit malum, i. accedit. *Plaut. Menæ.* sc. 3. a. 1. Et *Mof.* sc. 3. a. 1. In sperata magis sæpè accidunt, quam quæ speres. Et *Pseud.* sc. 3. a. 2. Vbi bene acciderit consilium laudamus.] *Terent. And.* Interea aliquid acciderit boni. *Cic. de Amicitia.* Nihil mali accidisse *Scipioni* putandum est. Ponitur etiam absolute, sequente particula *Ut, Cic. 3. Ferr.* Accidit quum iste à *Cn. Dolabella* effragitasset ut se ad regem *Nicomedem*, regemque *Sadalam* mitteret, ut illo itinere veniret.

Accidens, { ΠΡ κάρθ. συμβαίνει. } GAL. Accidēt, vne chose qui suruient. GERM. Ein zufall/ oder zufellig ding. IT. & HISP. El accidente, Quel che auiene & sopraviene. ANG. A accident, à chance. } Vox est Dialecticis vsitata, pro qualitate quæ adest, & abest præter subiecti corruptionem: quod *Cicero* cōiunctum, vel adiunctum vocat. *Quint.* li. 5. c. 10. Causa, tempus, locus, occasio, instrumentum, modus, & cætera sunt rerum accidentia: quanquam hic *Quintil.* ea vocat accidentia, quæ aliis circumstantiæ. Gr. συμβαίνει. * Accidentia quoque vocantur casus hominum. *Quintil.* Non molliri prosperis facile, non accidentibus frangi. Id est, rebus aduersis.

Accidentia, ab accidens nomen adiectiuum. *Fab. Victorin. in 1. Rhetoric.* *Cic.* Illud præceptum est in faciendis generibus, & speciebus, & indiuiduis, rem aut substantialem in omnibus esse seruandam, aut accidentialem.

Accidentia, æ, Verbale ab Accidit. { ΠΡ κάρθ. συμβαίνει. } GAL. Appellente, la sorte, il caso. GER. Zufal. HISP. Aquella obra de aconsejer à caer. ANG. Euenture. } *Plin. lib.* 32. cap. 2. Elic verò illam naturæ accidentiam, quod magis miremur, etiam in locis quibusdam opposito occurrit exemplo.

ACCIO, accies, acciui, accitum, penultima breui. { ΠΡ κάρθ. μεταπέπτος, ἐπιπέπτος. } GAL. Appeller, enuoyer, querir, mander. ITAL. Chiamare à se. GER. Herzu beruffen. HISP. Llamar de lexos. ANG. Te call for. } Verbum rarum, idem significat quod Accio. *Plautus* in *Mil.* Vos modò curate, ego illum propè iam oneratum huc acciebo.

ACCINGO, gis, xi, ctum, ex Ad & Cingo: instruo, armo: ferè cum ablatiuo iungitur: ut, Accingere se armis, ferro, ense, &c. { ΠΡ κάρθ. ἀρμαστῆρ. } GAL. Se trouffer & mettre à point, s'accoutrer & preparer à quelque chose. ITAL. Apparechiarsi, mettere à punto. GER. Sich ombgürten oder anstun/ sich rufen. HISP. Poner haldas in cinta, apparearse à hazer alguna cosa. ANG. To grid or prepare him self. } *Virg. 2. Aeneid.* Atque omnis facibus pubes accingitur atris. ¶ Interdum aggredi vel præparare. Habet autem vel datiuum. *Virg. Aeneid. 1.* Illi se prædæ accingunt. *Idem lib. 7.* Accingunt omnes operi. Vel accusatiuum, etiam in passua significacione. *Idem Aeneid. 4.* Magicas inuitam accingier artes: pro, ad illas discendas præparari. Vel accusatiuum cum Ad vel In. *Liuius*, Proinde in hoc discrimen, si iuuat accingere, id est, ad hoc periculum subeundum te para. Idem, Quin igitur ad hoc accingeris, id est, cur hanc rem non aggredieris?

¶ Vnde accinctos vocamus, industrios, paratos, expeditosque: contra Discinctos, signauios, incomptos, negligentesque. Sic Græcè ἀκτινωτοί.

ACCINO, sis, ere, accinui, accentum, ex Ad & Cano. { ΠΡ κάρθ. ἀκτινωτοί. } GAL. Chanter avec quelqu'un, s'accorder avec luy. ITAL. Cantar insieme & d'accordo con altri. GER. Zusingen/ mit sungen. HISP. Chantar suauemente en uno. AN. To sinb with ane wishe, to agree. } Hinc accentus, us, { ΠΡ κάρθ. ἀκτινωτοί, } de quo supra.

ACCIO, cis, cini, vel cij, accitum, penultima producta, Ex ad & cio, significat aduoco. { ΠΡ κάρθ. ἀποκαλίσ. } GAL. Appeller à soy. ITAL. Chiamare à se. GER. Zu im beruffen/ beschyden. HISP. Llamar. ANGLIC. To call upon. } Inde Accitus, aduocatus. *Virg. lib. 11. Aeneid.* Spem si quam accitis *Ætolis* habuistis in armis. *Cic. ad Attic.* Tu inuita mulieres, ego accier pueros. [*Tibull. lib. 4.* Cum memor accitos semper dolor admonet annos. accite mortem conscientia *Velleius*.]

ACCITUS, tus, tui, { ΠΡ κάρθ. ἀποκαλίσ. } ANGLIC. Calling. } *Virg. Aeneid. libro quinto*, Regius accitu chari genitoris ad vrbe.

ACCIPIO, pis, Capio. { ΠΡ κάρθ. λακάχ. λαμβάνω. } CAL. Receuoir, prendre. IT. A. Pigliare. prendere. GER. Annehmen/ nemmen. HISP. Tomar loche seda. AN. To tak to receauer. [*Plaut. Capt. sc. 3. a. 5.* Argentum accipi, nihil curauit cæterum. Et *Pseud. sc. 2. a. 2.* Volo summos viros magnifice accipere. (de conuuiis.) *Ibid. sc. 1. a. 5.* In loco festiuo festiue accipi sumus. Et *Mofel. sc. 4. a. 1.* Is me hilari ingenio & lepide accipiet. (de conuuiis.) *Aul. sc. 3. a. 2.* Hos ut accipiat coquos. (i. admittat) *Ibid. sc. 3. a. 4.* Ego te præstigiator miseris accipiam modis. Et *Capt. sc. 1. a. 4.* Accipe à me hanc lætitiã quam fero tibi. *Amphit. sc. 2. a. 1.* Accipi publicitas hospitiõ. *Ibid.* Ego te pro istis dictis & malefactis furcifer accipiam, i. tractabo. *Ibid.* Comiter accipiet. *Gell. c. 9. 16.* Ad illis, qui conuicia habebat, negat accipere. (i. approbare) Adilem renuntiatum. *Ouid. El. 1. 5. Trist.* Acceptoque graui

vulnere flere vetas. *Senec. c. 15. de tranq.* Accipere placidè oportet humana vitia.] Multi & varij vsus est hoc verbum. Interdum enim est audire. *Cicero* in *Caione.* Accipite veterem orationem *Archytæ*. ¶ Interdum sentire. *Terent. in Heauton.* Clinia, aliter de amore tuo, atque est, accipis. ¶ Interdum cognoscere, intelligere, *Cicero primo de Natura Deorum*, Quum *M. Catonem* Græcas literas in lenescute didicisse acceperim. ¶ Interdum concipere. *Virg. lib. 8. Aeneid.* -lij ventosis follibus auras Accipiunt, redduntque. ¶ Interdum recipere. *Lucil.* Sic inquam veteratorem illum veterem lupum *Annibalem* acceptum. ¶ Interdum tractare, tam in malum quam in bonum. *Ter. in Adolph.* Ego abs te miseris tum acceptus modis. *Cicer.* roga ipsum quemadmodum ego eum *Arimini* accepi. ¶ Interdum probare: ut, Accipere legem *populus* dicitur, quam iuber & probat. *Liui.* Accipere nomen, pro eo quod vulgus *Gallicum* dicit *Receuoir* à la monstre. *Liuius primo Bel. Punic.* Itaque si suum nomen dicitator acciperet, se comitus intercessurus dicitur. Dicimus etiam accipere conditionem, colorem, sordera, libertatem, &c. Huius compositum est Præcipio. Accipere iudicium dicitur reus, cum patitur à iudice dari iudices in eam rem, de qua mouetur controuersia, *Cic. in Orat. pro Quintio.* Iudiciũ quin acciperet in ea ipsa verba quæ edebat *Næuius*, non recusare. *Vide Hosomani Lexicon.* * Accipere in alia quadam significacione fere in verbum Afficio resolu potest & tũ ad bona, tum ad mala pertinet, ut Accipit lætitiã, dolorem, &c. Id est, affectus est lætitiã, dolore. Inter Accipere beneficium, & Recipere, discrimen est: Accipit ab aliquo beneficium, qui prius ei nihil contulit. Recipit, qui iam contulerat. *Ex Seneca de benef.* Accipere in bonam vel malam partem, est bene vel male interpretari dictũ aut factum alterius, quod ad nos perineat: id est de illo bene aut male iudicare. Hoc pertinent, Accipere aliorum, aliter in eam partem, & familia. [Accipere mancipio, vide Mancipium.]

ACCEPTUS, nomen ex participio, gratus, vel iucundus. [*Plau. Cap. sc. 3. a. 3.* Euerne apud te is seruus acceptissimus, *Ouid. 3. Fast.* Acceptus Genis illa *December* habet. *Ouid. El. 1. 1. 2. Trist.* Corruit hæc igitur *Mufis* accepta domus.] { ΠΡ κάρθ. ἀποκαλίσ. } GAL. Agreeable. ITAL. Quel ch'aggrada, & che accettato. GER. Angenãm. HISP. Cosa rata y grata. ANGL. Acceptable. } *Cæsar 1. Bell. Gall.* Quicque plebi acceptus erat, Acceptum, accepti, absolute dicitur quicquid ab aliis accipimus seu dono, seu mutuo, seu alio quouis modo. *Plaut. in Truc.* Nec ratio accepti scribitur. Darum, siue Expenlum. Vnde tabulæ accepti & expensũ dicentur libri mercatorum, in quos referabant tam ea quæ accepissent, quam quæ expendissent. *Cicer. pro Roscio Comodo.* Si tabulas *Fannius* accepti & expensũ profert suas in suam rem suo arbitratu conscriptas, quo minus securum illas iudicetis, non reculo. Hinc, Acceptum referre, Est pro accepto habere, & fateri se accepisse, etiam si nihil sit acceptum, scribere in tabulis se accepisse. { ΠΡ κάρθ. ἀποκαλίσ. } GAL. Tenir pour receu. [*Plaut. Mofel. sc. 1. a. 1.* Bene ratio accepti & expensũ inter nos conuenit. *Sueton. in Tib. cap. 13.* Accepta referre legata peculio. *Ouid. El. 1. lib. 2. Trist.* Acceptum refero veribus esse nocens. Et notandum quod dicitur, acceptum referre, non ferre: & rursus, Expenlum ferre non referre.] { IT. A. Hauer per riceuuto, confessare il receuuto. GER. Sur empfaugen haben. HISP. Confessar ser lo deudor. } Tracta est loquendi figura ciniuum Romanorum consuetudine, qui summa diligentia omnes tabulas excepti & expensũ conficiebant, in quibus quid ab aliis accepissent, aut quid ipsi aliis credidissent perscribere solebant, quemadmodum ex *Verina* tertia, itemque quinta & multis aliis locis intelligitur: de quo infra. Dicitur etiam pro acceptum ferre, acceptum facere, & acceptum habere. *L. 7. de acceptil. A. Agerius Numerio Nigidio* acceptum fecit. ¶ Accepto ferre rationibus aliquid, est quod *Gallicè* dicimus, Concher sur le liure du receu quelque chose. ut l. 9. s. 4. *D. de leg. 3.* ¶ Accepto vel acceptum rogare dicitur qui stipulatur aliquid quod promittit, creditor acceptum habet. Contra accepto liberare dicitur creditor, cum debitori stipulanti respondet se acceptum habere: Hæc omnia *fufius* apud *Hosoman. in Lexico.*

ACCEPTO, as, are, frequentatiuum ab accipio: significat accipere soleo. { ΠΡ κάρθ. ἀποκαλίσ. } GAL. Accepter, prendre volontiers & souuent. ITAL. Accettare, riceuere spesso. GERMAN. Offt nemmen/ohn vnder tast nemmen. HISP. Recebir muchas vezes. ANG. To tak often. } *Plaut. in Pseu. P.* Quid dubitas dare? tibi ego dem? p. mihi hercle verò, qui res, rationesque heri *Ballionis* curo, argentum accepto: [*Expenso. Plaut. Pseud. sc. 2. a. 2.* Item acceptate mercedes *Quintil.*] Accepto item frequentatiuum, quo antiqui vsi sunt. *Pacui. in Tencro.* Haud sinam Quicquid profari priusquam accepto quod peto. *Ex Nonio*, ¶ Sed aut errat *Nonius*, aut apud eum pro accipio est legendum accepto; Nam accepto pro acceperò dixerunt veteres, non pro accipio, ut *leuaffo*, pro leuauero. Et in *Pacuij* verbis haud sane aliter accipi potest. *Paulus Iurisconsult. D. lib. 26. Tit. 7. l. 44.* Sed si pupillus post pubertatem rationibus à tutore acceptis reliquationem eius secutus vsuras acceptauerit.

ACCEPTIO verbale ab accipio. { ΠΡ κάρθ. ἀποκαλίσ. } GAL. Prise, recepte. ITAL. A ceptamento, riceuimento. GERMAN. Nennung oder empfauhung. HISP. Aquella obra de recebir y confesar. ANG. Receauing. } *Cic. in Top.* Nam neque deditioem, neque donationem, sine acceptione intelligi posse.

ACCEPTOR, aliud verbale. { ΠΡ κάρθ. ἀποκαλίσ. } GAL. Preneur, qui prend & reçoit. IT. A. Accettatore, chi riceue, & accetta. GER. Ein empfaher. HISP. Recebidor. ANG. A receauer. } *Plaut. in Trin.* Qui illorum verbis falsis acceptor fui.

ACCEPTICIA, accepticæ. *Plaut. Trucul.* Des quantumuis, nusquam appareret neque datori neque accepticæ. A verbali *Acceptrix*, videtur formare. * Nomen insolens & inusitatum.

ACCEPTIATIO, { ΠΡ κάρθ. ἀποκαλίσ. } GAL. Quirance, descharge par le creancier faite au debteur. ITAL. La quistanza. & riceuuta di qualche obligacione. GERMAN. Ein quittung/ ein betantnus/ in wetcher man ein ledig sagt

et nec anfractu edet verbindung hab. His. *Aluala de fin y quito*. ANG. *An acquittance*. Est liberatio (ut docet *Modestinus*) qua fit per interrogationem & responsonem qua debitor liberatur. Ut si dicam, Quicquid tibi per stipulationem promisi, vel ex stipulatu debui, habesne acceptum? Et tu respondeas, Habeo acceptumque fero, id perinde est, ac si accepissem abs te per veram solutionem. Apocha vero (inquit *Vlpianus*) non alius, quam si pecunia soluta sit, appellari potest.

ACCIPITER, pen. cor. { *ἄνιπτερος*. GAL. Oiseau de proie, comme espreuier, sacre, faucon & autres. ITA. Sparuiere. GERM. Ein Raubvogel/sais Habbitz / Sperwer/ &c. HISP. Falcon à agor generalissime. ANG. A falcon or ony ravenous fowl. Genus est ad aves omnes rapaces, cuius species sunt sexdecim: præcipuæ tamen sunt, *Buteo*, *Trochilus*, *Falco*, de quibus vide *Plin. lib. 10. capite 8*. Dicitur est ab accipiendo, hoc est, à rapiendo. *Terent. in Phorm.* Non rete accipitri tenditur, neque miluio. Tanquam velocitatis hoc genus auium est, ut inde hyperbolica parœmia orta sit, Ocyor accipitre, *ἄνιπτερος ἰπτερον*. Qua venustè viemur, si ad famam aut nuncium aut eiusmodi quippiam detorqueatur.

[Accipitri pro Iaceret *Gell. c. 7. lib. 19.*]

ACCISUS, Populi sunt ad Mæotim quorum meminit *Plin. libro 6. cap. 7.*

ACCISIO { *ἡσθησις* hischingsgab *ἡσθησις* halal, *ἀκίσια*. GAL. Estre hors du sens, dissimuler. ITA. Inettire, dissimulare. GERM. Dingschiette und ndrersche geberd treiben. Item, nicht dergelichen thun. His. *Hazer* d'دوزخ *necedas, dissimular*. ANGL. To be out of the witt, or to dissimble, to be mad. Veteres dixerunt pro ineptie, delirare vel insanire: item pro dissimulare, ea quæ maximè cupimus. Vtrumque tractu est à moribus Accus antea adeo ineptæ atque deliræ, ut & cum imagine sua in speculo reddita, tanquam cum altera muliere colloqueretur, & vestes nondum perrextas, à tela soleret detrahere, atque induere. Hinc proverbiū manauit. In armis accisat, *ἄνιπτερος ἀκίσια*. In eum qui sibi placet isetque contempnatur in armis, ut traditum est de Accone muliere, quæ ad speculum ineptè sibi blandebatur. Illud etiam in moribus habuit peculiare, ut recuseret quod maximè cupiebat. Vnde ab eius quoque nomine Accisium dictum voluit, *ἀκίσια*, fictam dissimulationem, quom scilicet, quæ maximè cupimus, nos velè dissimulamus. *Cicer. Att. 2.* Hoc, opinor, certi famus perisille omnia: quid enim *ἀκίσια* tantu tandiu hoc est, quid dissimulamus? De hoc adagio vide *Lucianum & Olympiodorum*.